RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, por la vía ejecutiva en contra de la 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES –COLPENSIONES- a favor de la 
señora VICTORIA INES OSORIO LOPEZ CC 32.320.140, por las siguientes sumas de 
dinero:  

 CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y UN MIL CIENTO DOCE PESOS 
($ 55.081.112) por concepto de retroactivos pensional causado hasta el mes de 
julio de 2021, suma que debe pagarse indexada, de la cual se autorizó descontar 
el valor de los aportes al sistema de seguridad social en salud.  

 Por las mesadas causadas a partir del 01 de agosto de 2021 y las que se sigan